

„UCZĘ SIĘ OD JANA PAWŁA II „

Urodziłam się 19.07.2008 roku. Minęło wiele lat zanim zrozumiałam świat w jakim żyję. Dziś mam 12 lat i nauczyłam się wielu mądrych, przydatnych i ciekawych rzeczy. Zawsze, gdy rozmawiam z rodzicami o postaciach , które odegrały ważną rolę w życiu ludzi i świata, słyszę od nich o Janie Pawle II. Mama powtarza to „mój papież”. Dlaczego pytam? Ponieważ, gdy urodzili się moi rodzice papieżem był właśnie Jan Paweł II i całe ich dzieciństwo, wczesną młodość i dorosłość cały czas niezmiennie był jeden papież. Dopiero, gdy rodzice byli już dorośli, dokładnie rok przed ich ślubem Jan Paweł II zmarł. Ja niestety nie miałam możliwości znać tak dobrze naszego papieża Polaka. Gdy się urodziłam On już nie żył. Ale bardzo dużo książek w moim domu dotyczy Jana Pawła II i wiele ważnych informacji o Nim dowiedziałam się od rodziców, dziadków, z lekcji religii i telewizji. Uważam, że Jan Paweł II był bardzo mądrym człowiekiem od dziecka lubił czytać książki, dobrze się uczył, kochał teatr nawet chciał zostać aktorem. Miał dużą wiedzę, do której przyczyniły się również Jego liczne podróże i odwiedzanie odległych zakątków świata, oraz poznawanie ludzi o innych przekonaniach i postrzeganiu życia. Papież zawsze kochał polskie góry i długie wędrówki po nich. Wtedy miał czas na przemyślenia i wyciszenie. Uwielbiał spotykać się z młodymi ludźmi, rozmawiać z nimi o wszystkim – przekazywać swoje

spostreżenia i doświadczenia życiowe. Był nawet nazywany
Papieżem Młodzieży.

Młodzi ludzie uwielbiali spotkania z papieżem, ponieważ prowadziła ich postawa kochającego, mądrego i wymagającego ojca. Miał bardzo mocny kręgosłup moralny, dodawał młodym otuchy i jednocześnie pociągał do działania. Dla Niego odniesieniem był zawsze Chrystus. Spotkania z młodymi były stałym punktem programu każdej papieskiej pielgrzymki. Ojciec Święty systematycznie zapraszał ich również na Światowe Dni Młodzieży. Bywały na nich zawsze miliony uczestników. Mawiał: „Nie lękajcie się waszej młodości i waszych głębokich pragnień szczęścia, prawdy, piękna i trwałej miłości ! „

„ Człowiek nie może żyć bez miłości. Człowiek pozostaje dla siebie istotą niezrozumiałą, jego życie pozbawione jest sensu, jeśli nie objawi mu się Miłość, jeśli nie spotka się z Miłością”.

I ostatni z cytatów, który jest dla mnie bardzo ważny to :

„Młodość to czas , w którym człowiek odczuwa największą potrzebę akceptacji i wsparcia, kiedy najbardziej pragnie być wysłuchany i kochany.”

Teraz mogę już trochę wyobrazić sobie dlaczego Ojciec Święty był tak ważną postacią, rozumiem ludzi, którzy słuchali Jego słów w milczeniu z wielkim zaciekawieniem i brali je sobie do serca. Ponieważ to co mówił papież do młodzieży jest nadal aktualne, bardzo ważne i istotne. Daje do myślenia, aby każdy z nas był dla drugiego człowieka dobrym, tolerancyjnym, aby kochał i dążył w swoim życiu do tego by obracał się wśród ludzi życzliwych, pełnych wiary i dobra dla bliźniego. Bo nie ma w życiu nic ważniejszego od MIŁOŚCI!!!

Maja Chruścicka , klasa 5b.